


1a. Evolución de la población

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

15. Ciudad Lineal 229.290 228.835 225.789 222.586 219.013 214.256 211.736 212.431 212.529 214.463 216.270

15.1. Ventas 52.265 52.017 50.866 50.149 49.251 48.131 47.301 47.445 47.306 47.744 48.099

15.2. Pueblo Nuevo 65.415 65.328 64.351 63.242 62.024 60.794 60.150 60.310 60.415 61.160 62.111

15.3. Quintana 25.989 25.951 25.718 25.417 25.018 24.233 23.974 24.213 24.182 24.369 24.622

15.4. Concepción 22.017 21.940 21.579 21.265 21.064 20.561 20.332 20.437 20.532 20.803 20.856

15.5. San Pascual 19.782 19.653 19.251 18.955 18.612 18.239 18.059 18.087 18.102 18.068 18.130

15.6. S. J. Bautista 12.831 12.898 12.911 12.714 12.483 12.319 12.273 12.302 12.367 12.433 12.487

15.7. Colina 6.272 6.253 6.280 6.266 6.235 6.078 5.997 6.100 6.122 6.288 6.387

15.8. Atalaya 1.691 1.725 1.727 1.672 1.641 1.595 1.592 1.570 1.562 1.575 1.568

15.9. Costillares 23.028 23.070 23.106 22.906 22.685 22.306 22.058 21.967 21.941 22.019 22.010

Ciudad de Madrid 3.273.006 3.284.110 3.269.861 3.237.937 3.215.633 3.166.130 3.141.991 3.165.883 3.182.175 3.221.824 3.266.126

* El total incluye no consta barrio

1b. Evolución de la población

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

15. Ciudad Lineal 100 99,8 98,5 97,1 95,5 93,4 92,3 92,6 92,7 93,5 94,3

15.1. Ventas 100 99,5 97,3 96,0 94,2 92,1 90,5 90,8 90,5 91,3 92,0

15.2. Pueblo Nuevo 100 99,9 98,4 96,7 94,8 92,9 92,0 92,2 92,4 93,5 94,9

15.3. Quintana 100 99,9 99,0 97,8 96,3 93,2 92,2 93,2 93,0 93,8 94,7

15.4. Concepción 100 99,7 98,0 96,6 95,7 93,4 92,3 92,8 93,3 94,5 94,7

15.5. San Pascual 100 99,3 97,3 95,8 94,1 92,2 91,3 91,4 91,5 91,3 91,6

15.6. S. J. Bautista 100 100,5 100,6 99,1 97,3 96,0 95,7 95,9 96,4 96,9 97,3

15.7. Colina 100 99,7 100,1 99,9 99,4 96,9 95,6 97,3 97,6 100,3 101,8

15.8. Atalaya 100 102,0 102,1 98,9 97,0 94,3 94,1 92,8 92,4 93,1 92,7

15.9. Costillares 100 100,2 100,3 99,5 98,5 96,9 95,8 95,4 95,3 95,6 95,6

Ciudad de Madrid 100 100,3 99,9 98,9 98,2 96,7 96,0 96,7 97,2 98,4 99,8

2. Indicadores demográficos de edad
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15. Ciudad Lineal 39,5 39,0 5,1 6,1 16,7 118,5 84,4 10,0 112,3 86,1 74,0

15.1. Ventas 46,1 46,0 11,5 23,7 43,8 206,1 48,5 54,2 79,6 56,5 106,3

15.2. Pueblo Nuevo 44,8 45,0 12,5 21,8 37,8 174,5 57,3 52,1 81,5 58,9 97,4

15.3. Quintana 45,6 45,0 11,5 22,2 45,0 193,6 51,7 50,7 85,6 48,9 111,4

15.4. Concepción 46,3 46,0 12,3 23,8 43,8 193,9 51,6 56,5 76,5 47,4 100,4

15.5. San Pascual 46,8 48,0 12,6 26,2 33,4 207,7 48,1 63,3 70,7 46,1 93,8

15.6. S. J. Bautista 43,7 45,0 15,6 21,5 33,5 138,3 72,3 59,0 73,4 80,6 94,5

15.7. Colina 44,1 45,0 15,6 22,5 30,6 144,8 69,1 61,5 76,0 60,8 98,4

15.8. Atalaya 43,6 46,0 16,7 22,9 28,7 137,0 73,0 65,6 67,6 86,9 102,5

15.9. Costillares 43,6 45,0 15,7 21,9 27,8 139,5 71,7 60,0 73,9 83,3 86,2

Ciudad de Madrid 43,6 43,0 14,2 20,3 36,0 142,5 70,2 52,6 81,0 62,2 97,2

Población a 1 de enero
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de

extranjería

Proporción de 

inmigración

total

Proporción de 

inmigración de 

extranjeros

15. Ciudad Lineal 14,2 52,4 10,3

15.1. Ventas 16,5 55,9 25,0

15.2. Pueblo Nuevo 17,3 55,8 26,5

15.3. Quintana 18,4 57,1 27,1

15.4. Concepción 13,8 52,6 18,4

15.5. San Pascual 8,1 44,9 10,8

15.6. S. J. Bautista 9,5 44,3 9,9

15.7. Colina 10,1 47,3 11,5

15.8. Atalaya 10,2 45,6 10,3

15.9. Costillares 5,2 42,2 7,1

Ciudad de Madrid 14,1 49,9 9,8

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

15. Ciudad Lineal 216.270 98.370 117.900 185.595 84.437 101.158 30.671 13.931 16.740

15.1. Ventas 48.099 21.619 26.480 40.175 18.009 22.166 7.924 3.610 4.314

15.2. Pueblo Nuevo 62.111 28.830 33.281 51.383 23.803 27.580 10.726 5.026 5.700

15.3. Quintana 24.622 10.882 13.740 20.087 8.858 11.229 4.535 2.024 2.511

15.4. Concepción 20.856 9.245 11.611 17.977 7.977 10.000 2.878 1.268 1.610

15.5. San Pascual 18.130 8.154 9.976 16.663 7.501 9.162 1.467 653 814

15.6. S. J. Bautista 12.487 5.810 6.677 11.294 5.256 6.038 1.192 553 639

15.7. Colina 6.387 2.864 3.523 5.741 2.569 3.172 646 295 351

15.8. Atalaya 1.568 654 914 1.408 596 812 160 58 102

15.9. Costillares 22.010 10.312 11.698 20.867 9.868 10.999 1.143 444 699

Ciudad de Madrid 3.266.126 1.521.178 1.744.948 2.805.478 1.308.240 1.497.238 460.623 212.925 247.698

* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 

Extranjeros

Resto Unión 

Europea

Otros países 

OCDE

Otros países de 

Europa

América Latina 

y Caribe
África

Otros países de 

Asia y Oceanía
Apátridas

15. Ciudad Lineal 30.675 7.522 919 719 16.460 1.534 3.514 7

15.1. Ventas 7.924 1.822 162 226 4.463 360 891 0

15.2. Pueblo Nuevo 10.728 2.188 238 189 6.433 463 1.215 2

15.3. Quintana 4.535 938 125 105 2.737 165 462 3

15.4. Concepción 2.879 873 88 34 1.365 189 329 1

15.5. San Pascual 1.467 456 87 54 508 135 227 0

15.6. S. J. Bautista 1.193 469 77 45 316 119 166 1

15.7. Colina 646 263 47 18 216 40 62 0

15.8. Atalaya 160 64 12 5 50 16 13 0

15.9. Costillares 1.143 449 83 43 372 47 149 0

Ciudad de Madrid 460.648 120.356 20.377 15.964 201.518 35.508 66.839 86

* El total incluye el dato de "No consta barrio"

6. Población extranjera por país de nacionalidad

Extran-

jeros
Rumania China Venezuela Colombia Ecuador Marruecos Italia Perú Paraguay Honduras

Resto de 

Países

15. Ciudad Lineal 30.675 2.845 2.027 2.197 1.984 2.455 971 1.350 1.916 1.689 1.188 12.049

  15.1. Ventas 7.924 890 443 541 457 733 264 298 588 438 300 2.972

  15.2. Pueblo Nuevo 10.728 982 877 708 758 1.123 287 296 729 723 509 3.734

  15.3. Quintana 4.535 312 280 365 357 375 103 214 337 274 212 1.706

  15.4. Concepción 2.879 353 152 251 200 142 110 180 148 122 76 1.144

  15.5. San Pascual 1.467 176 128 110 81 43 68 70 52 40 20 679

  15.6. S. J. Bautista 1.193 42 87 79 55 15 81 101 21 13 10 688

  15.7. Colina 646 38 30 56 24 9 25 58 11 19 19 357

  15.8. Atalaya 160 3 3 7 19 5 6 14 0 5 2 96

  15.9. Costillares 1.143 49 27 80 33 10 27 119 30 55 40 673

Ciudad de Madrid 460.648 44.671 38.449 27.920 25.050 24.025 22.346 22.191 20.886 19.186 18.066 197.833

(*) Los totales Ciudad de Madrid y Distrito incluyen "No consta país de nacionalidad"

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2018

Absoluto ‰

15. Ciudad Lineal 1.620 7,5 32,9 1.937 9,0 -317 -1,5

15.1. Ventas 355 7,4 31,8 470 9,8 -115 -2,4

15.2. Pueblo Nuevo 466 7,6 32,2 523 8,5 -57 -0,9

15.3. Quintana 164 6,7 27,9 251 10,2 -87 -3,6

15.4. Concepción 171 8,2 36,8 241 11,6 -70 -3,4

15.5. San Pascual 142 7,8 37,3 148 8,2 -6 -0,3

15.6. S. J. Bautista 98 7,9 36,2 85 6,8 13 1,0

15.7. Colina 61 9,6 41,9 46 7,3 15 2,4

15.8. Atalaya 16 10,2 42,1 14 8,9 2 1,3

15.9. Costillares 147 6,7 31,2 159 7,2 -12 -0,5

Ciudad de Madrid 27.785 8,6 36,1 26.523 8,2 1.262 0,4

Crecimiento Vegetativo

 Ciudad Lineal 

Altas por 

nacimiento

Tasa Bruta de 

Natalidad

Tasa General 

Fecundidad

Bajas por 
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Tasa Bruta de 

Mortalidad
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2018

Altas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Bajas por 

cambio de 

municipio 

residencia

Saldo 

Migratorio

Tasa Bruta de 

Migración

Altas por 

cambio de 

domicilio

Bajas por 

cambio de 

domicilio

Saldo cambio 

de domicilio

Tasa Bruta de 

cambio de 

domicilio

15. Ciudad Lineal 11.406 6.471 4.935 22,91 12.251 13.155 -904 -4,20

15.1. Ventas 2.610 1.406 1.204 25,12 2.778 3.035 -257 -5,36

15.2. Pueblo Nuevo 3.479 1.823 1.656 26,87 3.749 3.796 -47 -0,76

15.3. Quintana 1.674 822 852 34,78 1.675 1.870 -195 -7,96

15.4. Concepción 1.141 641 500 24,00 1.073 1.218 -145 -6,96

15.5. San Pascual 678 543 135 7,46 903 900 3 0,17

15.6. S. J. Bautista 579 388 191 15,33 614 671 -57 -4,57

15.7. Colina 354 195 159 25,09 345 401 -56 -8,84

15.8. Atalaya 87 71 16 10,18 81 101 -20 -12,73

15.9. Costillares 804 582 222 10,08 1.033 1.163 -130 -5,91

Ciudad de Madrid 176.309 100.212 76.097 23,46 190.910 190.910 0 58,85

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2018

 

Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero Total

Resto 

Comunidad de 

Madrid

Resto España Extranjero

15. Ciudad Lineal 11.406 1.700 3.377 6.329 6.471 2.611 3.041 819

15.1. Ventas 2.610 361 729 1.520 1.406 554 702 150

15.2. Pueblo Nuevo 3.479 493 857 2.129 1.823 785 833 205

15.3. Quintana 1.674 230 482 962 822 286 443 93

15.4. Concepción 1.141 170 372 599 641 290 289 62

15.5. San Pascual 678 134 234 310 543 238 235 70

15.6. S. J. Bautista 579 95 205 279 388 166 156 66

15.7. Colina 354 57 134 163 195 62 97 36

15.8. Atalaya 87 25 19 43 71 33 22 16

15.9. Costillares 804 135 345 324 582 197 264 121

Ciudad de Madrid 176.309 32.210 53.463 90.636 100.212 44.805 44.084 11.323

* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de domicilio de residencia y nacionalidad. 2018

 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

15. Ciudad Lineal 12.251 8.128 4.121 13.155 8.751 4.402

15.1. Ventas 2.778 1.712 1.066 3.035 1.885 1.148

15.2. Pueblo Nuevo 3.749 2.201 1.547 3.796 2.353 1.443

15.3. Quintana 1.675 1.027 648 1.870 1.111 759

15.4. Concepción 1.073 730 342 1.218 786 432

15.5. San Pascual 903 695 208 900 689 211

15.6. S. J. Bautista 614 494 120 671 526 145

15.7. Colina 345 285 60 401 297 104

15.8. Atalaya 81 73 8 101 92 9

15.9. Costillares 1.033 911 122 1.163 1.012 151

Ciudad de Madrid 190.910 130.098 60.808 190.910 129.654 61.252

* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas
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